
 

 

UCHWAŁA NR VII/30/24 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, 

poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, poz. 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania, przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemkowicach zwany dalej „GOPS”. 

§ 2. Ilekroć niniejsza uchwała posługuje się sformułowaniem usługi opiekuńcze należy przez to rozumieć także 

usługi sąsiedzkie. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, ustalonych przez pracownika socjalnego 

podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego i określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy, 

wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności potwierdzane są przedstawionym zaświadczeniem 

lekarskim, określającym rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności. Usługi świadczone są przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 5. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.   

§ 6. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględnia się: 

1) sytuację zdrowotną, rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną usługobiorcy; 

2) warunki mieszkaniowe usługobiorcy; 

3) sytuację rodzinną i materialną usługobiorcy; 

4) uwarunkowania środowiskowe usługobiorcy; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny usługobiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 6863



6) wysokość środków finansowych na realizację zadania przewidzianych w budżecie na dany rok budżetowy. 

§ 7. 1. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio:  

1) usługi opiekuńcze – ustala się jako równowartość 1,7 % najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu 

Prezesa ZUS w Monitorze Polskim; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – ustala się jako równowartość 2,4% najniższej emerytury ogłoszonej  

w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim; 

3) usługi sąsiedzkie – koszt odpowiada wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa  

w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującej 

w miesiącu w którym dana usługa sąsiedzka została zrealizowana. 

§ 8. Wysokość miesięcznej opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się na podstawie poniższej 

tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osób samotnie 

gospodarujących wyrażona w % 

w stosunku do kosztu usługi 

Wysokość odpłatności za 

usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osób w rodzinie 

wyrażona w % w stosunku 

do 

kosztu usługi 

powyżej 100% do 150%  5%  15%  

powyżej 150% do 200%  15%  30%  

powyżej 200% do 250%  30%  55%  

powyżej 250% do 300%  55%  75%  

powyżej 300% do 325%  80%  85%  

powyżej 325%  100%  100%  

§ 9. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uiszcza się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Siemkowicach: 16 9270 1029 0200 0765 2002 0001 w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu wykonania usług. 

2. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie w miesiącu, w którym nastąpił zgon. 

§ 10. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może zostać 

zwolniona całkowicie lub częściowo z ww. obowiązku. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w następujących przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat również za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej pogorszenie sytuacji finansowej tej osoby; 

3) niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej choroby tej osoby; 

4) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) udokumentowania wydatków na leki i leczenie stanowiących znaczne obciążenie dla osoby korzystającej 

z usług. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch 

przesłanek określonych w § 10 ust. 2. 

§ 11. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem w wymiarze nie więcej niż 30 godzin miesięcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6863



2. Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich może być przyznane także osobom korzystającym z opieki 

sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, przy czym 

usługi sąsiedzkie będą wyłącznie uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, w sytuacji gdy sprawowana przez te osoby opieka jest 

niewystarczająca. 

3. Zakres usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług opiekuńczych obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 

związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów; 

b) przygotowywaniem, podawaniem posiłków; 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 

porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, prace ogrodowe itp.); 

2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, które nie wymagają specjalistycznego 

przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania, bieżących spraw np. urzędowych, zamawianie wizyt lekarskich. 

4. Zakres świadczonej usługi opiekuńczej jest dostosowywany do zgłaszanych potrzeb świadczeniobiorcy. 

5. Jeżeli osoba uprawniona do usług wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji 

bądź usługi specjalistycznej, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami świadczonymi w innej 

formie, jednakże godziny ich świadczenia nie mogą się nakładać. 

§ 12. Usługi opiekuńcze rozlicza się w oparciu o kartę czasu pracy opiekuna, w której każdorazowo godziny 

świadczenia usług potwierdzone są podpisem świadczeniobiorcy lub gdy jest to niemożliwe członka rodziny. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr V/21/24 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania 

wykonywania tych usług. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Zgorzelak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6863


		2024-08-29T12:10:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




